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اخبار کارگری

مسئولان وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی 
معتقدند که با متناسب‌سازی انجام شده در حقوق 
بازنشستگان کارگری، این تکلیف قانونی به اجرا 
رسیده است اما فعالان کارگری همچنان معتقدند 
که با اجرای ناقص این قانون، حقوق بازنشستگان 
کارگری به هدف‌گذاری برنامه ششــم توسعه 

نزدیک نشده است.
در همین زمینه یک کارشناس امور بیمه‌ای و 
بیمه‌شدگان سازمان تامین‌اجتماعی گفت: به‌رغم 
اینکه برنامه ششــم تا پایان امسال تمدید شده و 
طبق آن کلیه برقراری‌ها )حقوق‌ و مستمری‌ها( تا 
پایان این برنامه مشمول متناسب‌سازی می‌شوند 
اما بــرای برقراری‌هــای ســال ۱۴۰۰ تاکنون، 
متناسب‌سازی اجرا نشده است. این درحالی‌ست 
که عدم افزایش حقوق‌ها براساس میزان تورم باعث 

افت میزان حقوق مستمری‌بگیران شده است.
ناهید حیدری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
اینکه دو شــاخص »تامین امنیت خاطر نیروی 
کار« و »معیشت جامعه« با صندوق‌های بیمه‌ای 
و سازمان تامین اجتماعی گره خورده، گفت: در 
برنامه‌های تحولی، موادی را به صورت مستقیم 
و غیرمســتقیم به تامیــن اجتماعی اختصاص 

می‌دهند.

این کارشناس امور بیمه‌ای تامین اجتماعی، 
تحقق عدالت اجتماعی، حفظ پایداری صندوق 
و پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین‌نسلی 
را از اهــداف برنامه‌های تحولــی در برنامه‌های 
توســعه‌ای عنوان کرد و گفت: ســازمان تامین 
اجتماعی نهاد عمومی غیردولتی با ماهیت درآمد 
و هزینه‌ای است. این ســازمان هیچ‌گونه بودجه 
دولتی ندارد و طبق قانون ســازمان، دولت یکی 
از مشــترکان و پرداخت‌کننــدگان حق بیمه از 
محل ۳درصد و همچنین حق بیمه بیمه‌شدگان 
توافقی دارای معافیت بیمه‌ای است، لذا دولت یکی 
از پرداخت‌کنندگان حق بیمه به این سازمان به 
شمار می‌رود. این در حالی‌ست که حدود ۹۰درصد 
درآمد ســازمان از محل حق‌بیمه بیمه‌شدگان و 

کارفرمایان است.

متناسب‌سازی   با   همسان‌سازی
 یکسان   نیست

حیدری گفت: در تبصره ۴ قانون بودجه سال 
۱۳۸۱ و بند ۳۹ قانون بودجه سال ۱۳۸۸ مبالغی 
به صورت یکســان در نظر گرفته شــد تا آن را به 
مستمری مستمری‌بگیران اضافه کنند اما در بند 
ب ماده ۱۲ برنامه ششم توسعه به متناسب‌سازی 
اشاره کرده و براساس آن تامین اجتماعی مکلف 
است طبق قوانین مربوطه، حقوق بازنشستگان و 
مستمری‌بگیران را متناسب کند. بسیاری از افراد 
شاید به اشــتباه به جای واژه متناسب‌سازی، از 
همسان‌سازی استفاده می‌کنند درحالی‌که بحث 
متناسب‌سازی برای بازنشستگان تامین اجتماعی 
مطرح است. اگرچه برای بازنشستگان لشگری و 
کشوری نیز همسان‌سازی اجرا شده اما به دلیل 
اینکه مشترکان صندوق‌های بیمه‌ای بازنشستگان 
لشکری و کشوری مســتخدمان دولت هستند و 
افزایش‌های بازنشستگان‌شان تابعی از کارکنان و 
پرسنل شاغل‌شان است، این موضوع با بازنشستگان 
تامین اجتماعی ماهیتی متفاوت دارد. به عبارتی 
هم مبادلات برقراری مستمریشان متفاوت است 
و هم اینکه طیف متفاوتی اعم از کارگری دولتی، 
خویش‌فرمایی قراردادی و... از بیمه‌شــدگان به 
لحاظ نوع اشتغال دارند و سازمان تامین اجتماعی 

صندوق بیمه‌ای آنهاست.
وی بــا تاکید بــر اینکه طبــق مــاده ۷۶ و 
۷۷ دو شــاخص »مدت بیمه‌پردازی« و »مبلغ 
بیمه‌پردازی«، در صندوق تامین اجتماعی و برای 
برقراری مستمری‌ها موثر است، خاطرنشان کرد: 
این دو شاخص مبنای برقراری تعهدات سازمان 
اســت، به همین دلیل به موضوع متناسب‌سازی 
برای بیمه‌شدگان تامین اجتماعی اشاره شده تا 
حقوق برقرارشده مســتمری‌بگیران با توجه به 
زمان برقراری حقوق و تورم‌هایی که طی سال‌ها 

ایجاد شده، متناسب شود.

حقوق   مستمری ‌بگیران  باید   به‌روز  شود
مدیرکل اسبق امور مســتمری‌های تامین 
اجتماعی با بیــان اینکه هر بیمه‌شــده‌ای طی 
بیمه‌پردازی‌اش براساس مبلغ دستمزد، حق‌بیمه 
خود را بــه ســازمان پرداخت می‌کنــد، افزود: 
تعهدات سازمان براساس این حق بیمه‌ها و مدت 

پرداخت‌هاست.
وی با اشاره به ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، 
یادآور شد: براســاس قانون همه ساله باید حقوق 
مســتمری‌بگیران با توجه به هزینه‌های زندگی 
افزایــش یابد کــه در این میــان میــزان تورم، 
تعیین‌کننده هزینه‌های زندگی اســت. از سوی 
دیگر ماده ۴۱ قانون کار نیــز در رابطه با حداقل 

دســتمزدها تکلیفی را برای شــورای عالی کار 
تعیین و اعــام می‌کند که حداقل دســتمزد را 
براساس دو شاخص »تورم« و »هزینه‌های خانوار 
عادی کارگر« تعیین کند. در ماده ۱۱۱ سازمان 
تامین اجتماعی نیز اشاره شــده که پرداختی به 
مستمری‌بگیران نباید کمتر از حداقل دستمزد 
باشد. با استناد به همین قوانین باید گفت، زمانی 
که مستمری برقرار می‌شود، اگر افزایش سنواتی با 
لحاظ این شاخص‌ها لحاظ نشود میزان مستمری‌ها 
به تناسب سطح برقراری در زمان برقراری افت پیدا 
می‌کنــد و ارزش خود را از دســت می‌دهد. حال 
برای حفظ ارزش مســتمری‌ها، در قانون برنامه 
ششم توسعه آمده که مستمری مستمری‌بگیران 

متناسب‌سازی و ارزش آن به‌هنگام و به‌روز شود.
حیدری معتقد است که گرچه متناسب‌سازی 

برای بازنشستگان تامین اجتماعی همچون سایر 
صندوق‌ها اجرایی شد اما نحوه اجرای آن متفاوت 
بوده اســت. به طور مثــال در صندوق‌هایی که 
مستخدمان دولت در دستگاه‌های اجرایی هستند، 
مستمری‌ها براســاس ۹۰درصد حقوق شاغلان 
تعریف شده است. در سازمان تامین اجتماعی، در 
کنار ‌شاخص‌های مختلفی مثل افزایش مزایای 
جانبی، حق مسکن، معیشت، عائله‌مندی و حق 
اولاد که در بحث متناسب‌سازی لحاظ شد، آنچه 
که درخصوص حفظ ارزش مستمری لحاظ شد، 
رساندن فعلی مســتمری‌بگیران به زمان سطح 
برقراری‌شان بوده و به عبارتی، ضریب مستمری 
در زمان برقراری مستمری، محاسبه شد و آنچه که 
در زمان فعلی کاهش داشته را باید تامین اجتماعی 

پرداخت می‌کرد.

قانون   رعایت   می‌شد، 
نیازی   به   متناسب‌سازی   نبود

مدیرکل اسبق امور مستمری‌های 
سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: 

اگر همه ساله براساس آنچه 
که در قانون آمده، ضریب 
افزایش‌های ســنواتی 
اعمال شود، دیگر افتی 
در مستمری‌ها تجربه 

نخواهیم کرد اما به دلیل اینکه طی چند ســال 
گذشته افزایش‌ها براســاس میزان تورم نبوده، 
افت در حقوق مستمری‌بگیران حادث شده است.

وی ادامــه داد: در برنامــه‌ ششــم توســعه، 
۷۵درصد این میــزان افت در کلیه مســتمری 
مستمری‌بگیران تامین اجتماعی تا سال ۱۴۰۰ 
جبران و متناسب‌ســازی پیاده‌ شــد. ۲۵درصد 
باقیمانده آن طی ســال جاری نیز اعمال شد اما 
هدف از متناسب‌ســازی این بود که ۱۰۰درصد 
میزان ضریب افت مســتمری جبران شــود. در 
حال حاضر بــرای برقراری‌های تامین اجتماعی 
موضوع متناسب‌ســازی تا پایان ســال ۱۳۹۹ 
اعمال شده و به‌رغم اینکه طبق قانون برنامه ششم 
کلیه برقراری‌ها تا پایان برنامه ششــم مشمول 
متناسب‌ســازی می‌شــوند، طبق مســتندات 
موجود، برای برقراری‌های ســال ۱۴۰۰ تاکنون 
متناسب‌سازی اجرا نشده و این درحالی‌ست که 
طی چند سال گذشته افزایش‌ها براساس میزان 
تورم نبوده لذا افتی در مستمری مستمری‌بگیران 

حادث شده است.

مستمری‌بگیران،   متناسب‌سازی 
سال‌های  99   تا   1402   را   طلبکارند

حیدری تاکید کرد: اگر یک بار برای همیشه 
متناسب‌سازی صددرصد طبق رسیدن به سطح 
زمان برقراری رعایت شــود و همه ساله براساس 
همان ضریب افت، افزایش‌های سنواتی صورت 
گیــرد، دیگر هیچ‌گونــه افت مســتمری برای 
مستمری‌بگیران نخواهیم داشت زیرا ارزش ریالی 
مستمری حفظ شده، لذا این ضریب افت باید همه 

ساله رعایت شود.
وی با اشاره به اینکه متناسب‌سازی براساس 
قانون برنامه ششم توســعه تا سال ۱۳۹۹ اعمال 
شده، گفت: کلیه مســتمری‌ها از سال ۱۳۹۹ تا 
سال ۱۴۰۲ باید مجددا و 100درصد افت مستمری 
نسبت به زمان برقراری ضریب آن تامین شود و همه 
ساله افزایش‌ها با این ضریب افت صورت گیرد. در 
این صورت آن امنیت خاطر به مستمری‌بگیران 
خواهد رسید و برای نیروی شــاغل نیز به عنوان 

مشوق بیمه‌ای عمل  خواهد کرد.
مدیرکل اسبق امور مســتمری‌های تامین 
اجتماعی با اشــاره به موضوع متناسب‌سازی در 
برنامه هفتم توسعه نیز تصریح کرد: در برنامه هفتم 
به موضوع متناسب‌سازی اشاره‌ای نشده اما ادامه 
این روند در برنامه هفتم باید دیده شــود و مبلغ 
مستمری و حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران 

به‌هنگام و ارزش ریالی آن حفظ شود.
حیدری تصریــح کرد: بــا توجه به 
اینکه بخشــی از نمایندگان مجلس و 
صاحب‌نظران این حوزه در جامعه تاکید 
و اعتقاد به تداوم متناسب‌سازی 
دارند لذا ادامه متناسب‌سازی 
در برنامه هفتم به عنوان یک 
ضرورت محسوب می‌شود 

و امیدواریم محقق شود.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان کارگری باید در برنامه هفتم دیده شود

درجا زدن دستمزد و افت قدرت خرید مستمری‌بگیران
دولت به معلمان مهرآفرین 
کد استخدامی نمی‌دهد

معلمان طرح مهرآفرین هنوز کد استخدامی ندارند. 
این در حالی‌ست که طبق مصوبه سال گذشته مجلس، 
این معلمان باید از کد شناسه بهره‌مند شوند ولی با گذشت 
حدود یک سال از مصوبه مجلس، همچنان مشکل معلمان 
مهرآفرین حل نشــده اســت. به گزارش ایلنا، »مهدی 
محمدیان« فعال صنفی معلمــان در این باره گفت: طی 
روزهای گذشــته با دو نفر از مســئولان بلندپایه وزارت 
آموزش و پرورش صحبت کردیم و آنها گفتند که روند حل 
مسأله آغاز شده اما معلمان هنوز چیزی ندیده‌اند. وی گفت: 
آنچه تا الان برداشت کرده‌ام این است که مقاومت سازمان 
امور استخدامی مانع از حل مشــکل معلمان مهرآفرین 
شده است. سازمان امور استخدامی باید توضیح دهد که 
مشکلش با دادن کد شناسه به معلمان مهرآفرین چیست؟ 
وقتی مصوبه در این باره وجود دارد و مهم‌تر اینکه این کار 
یک ریال بار مالی برای دولت ندارد، چــرا با آن مخالفت 
می‌کنند؟ محمدیان گفت: نداشتن ردیف استخدامی، 
معلم مهرآفرین را از آینده شغلی‌اش می‌ترساند. معلمی 
داریم که ۱۶ سال مهرآفرین بوده اما هنوز کد استخدامی 
ندارد. دانش‌آموز همین معلم مهرآفرین، معلم شده و کد 
استخدامی دارد اما این معلم هنوز خودش کد استخدامی 
ندارد! وی تأکید کرد: در واقع با دادن کد استخدامی، امنیت 
شغلی را به این معلمان می‌دهید؛ چیزی که حقشان است 

و بابت آن قانون هم وجود دارد.
    

تجمع رانندگان خودروهای دیزلی 
مقابل فرمانداری زابل

رانندگان خودروهای دیزلی در سیستان و بلوچستان، 
مقابل فرمانداری شهر زابل تجمع کردند. به گزارش ایلنا، 
این رانندگان، کاهش چشمگیر سهمیه سوخت را دلیل 
اصلی برگزاری این تجمع عنوان کردند و افزودند: کاهش 
سهمیه سوخت ناوگان و کمبود سوخت در جایگاه‌ها، 
موجب شکل‌گیری صف‌های کیلومتری شده است. این 
در حالی‌ست که برای بسیاری از ما، تنها راه ارتزاق همین 
خودروی زیر پایمان است. این رانندگان افزودند: برخی 
از ما تنها نان‌آور یک خانواده چند نفره هســتیم و هیچ 
منبع درآمد دیگری نداریم. در روزهای اخیر، ســهمیه 
پایه ناوگان دیزلی از ۹۰۰ لیتر به ۶۰۰ لیتر کاهش یافته 
و ظاهراً دلیل این کار جلوگیری از فروش سوخت عنوان 
شده است. در همین زمینه، معاون استاندار سیستان و 
بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه زابل گفت: تجمع 
اعتراضی رانندگان خودروهای دیزلی حوزه سیستان 
مقابل فرمانداری به علت کاهش سهمیه سوخت پایه آنها 
بوده درحالی‌‎که برخی از رانندگان به جای ارائه خدمت 

اقدام به فروش سوخت می‌کردند.
    

تجمع پرستاران 
بیمارستان شهدای تجریش

روز گذشــته )بیســتم آبان( جمعی از پرستاران و 
کادر درمان بیمارستان شهدای تجریش در اعتراض به 
شرایط خود در محوطه این بیمارستان، تجمع اعتراضی 
برگزار کردند. به گزارش ایلنا، این پرستاران، تعرفه‌های 
ناعادلانه و اضافه‌کار اجباری را دلیل اصلی اعتراض خود 
عنوان کردند و گفتند: برای هر 150 ســاعت اضافه‌کار 
باید یک حقوق کامل به پرستاران پرداخت شود. نظام 

تعرفه‌گذاری پرستاری نیازمند اصلاحات جدی‌ست.
    

فقط  30 درصد از پاداش بازنشستگان 
فرهنگی پرداخت می‌شود

وزیر آموزش و پرورش از پرداخت فقط ۳۰درصد از 
پاداش بازنشستگان این وزارتخانه در آینده نزدیک خبر 
داد. به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی اظهار کرد: تلاش 
می‌کنیم پاداش بازنشستگان تا سال گذشته را امسال 
تسویه کنیم و سال آینده نیز پرداخت پاداش بازنشستگان 
امســال را در برنامه قرار دهیم. وی ادامه داد: اعتبارات 
پرداخت پاداش بازنشســتگان مربوط به چند دستگاه 
بزرگ کشــور می‌شــود که به صورت جدی پیگیر آن 
هستیم و امیدواریم گشایش‌های خوبی در آن ایجاد شود.

    
مرگ یک کارگر در حادثه آتش‌سوزی

در پی آتش‌سوزی گســترده در یک کارگاه فروش 
مصالح ساختمانی در مشکین دشت شهرستان فردیس 
در اســتان البرز، ۵ نفر از کارگران دچار حادثه شدند. به 
گزارش ایلنا، در این حادثه ۴ نفر از کارگران موفق به فرار 
می‌شوند اما یک نفر از کارگران سوختگی شده و در محل 

جان خود را از دست داد.

طبق مستندات موجود، برای 
برقراری‌های سال ۱۴۰۰ تاکنون 

متناسب‌سازی اجرا نشده 
درحالی‌که طی چند سال گذشته 
افزایش‌ها براساس میزان تورم 

نبوده لذا افتی در مستمری 
مستمری‌بگیران حادث شده است

 اگر یک بار، متناسب‌سازی 
100درصدی طبق رسیدن به سطح 
زمان برقراری رعایت شود و همه 
ساله براساس همان ضریب افت، 

افزایش‌های سنواتی صورت 
گیرد، دیگر افت حقوق برای 

مستمری‌بگیران نخواهیم داشت

شماری از کارگران کارخانه »کمباین‌سازی سهند تبریز« در واحد بلبرینگ‌سازی و 
حدود ۲۰ کارگر قدیمی در واحد کمباین‌سازی فعالیت دارند که تاخیر چهار ماه حقوق و 

چند ماه حق بیمه، آنها را در شرایط بدی قرار داده است.
به گزارش ایلنا و به گفته این کارگران، عدم پرداخت دستمزد و حق بیمه مشکلاتی 

برای آنها و خانواده‌هایشان به وجود آورده است.
طبق اظهارات یکی از کارگران واحد کمباین‌سازی، آنها در حالی مطالبات مربوط به 
چهار ماه حقوق خود را از کارفرما دریافت نکرده‌اند که بخش خصوصی کارخانه برخلاف 
وعدهای داده شده حین واگذاری، تقریبا تولید کمباین را متوقف کرده و برنامه‌ای برای 
ادامه فعالیت آن ندارد. او با بیان اینکه کارگران واحد کمباین‌سازی وضعیت مشخصی 
ندارند، افزود: طی چند ســال گذشــته در پیگیری مطالباتمــان و وضعیت کارخانه 

پیگیری‌های زیادی از سوی مسئولان انجام داده‌ایم اما هچنان وضعیت همانند قبل است.
یکی دیگر از کارگران این کارخانه گفت: جدا از چهارماه مزد معوقه، این واحد تولیدی 
پیش از ســال ۹۰ تا ۸۰۰ کارگر قرارداد مستقیم داشت اما از این تاریخ به بعد با افزایش 
تدریجی مشکلات مالی کارخانه، از تعداد کارگران کاسته شد طوری که اکنون تعداد کمی 

کارگر در این واحد صنعتی باقی مانده‌اند.
به گفته این کارگر، در حال حاضر این کارخانه بزرگ که سال‌ها به تولید انواع کمباین 
کشاورزی، ساندویچ‌های پانل، انواع کانکس، میکسر و ماشین آبیاری قرقره‌ای و چند 
محصول دیگر مشغول بود، به بلبرینگ‌سازی آن هم با حداقل ظرفیت تولید و نیروی 

کار مبدل شده است.
وی تاکید کرد: خواسته کارگران کمباین‌سازی از بخش خصوصی کارخانه این است 
که هرچه سریعتر نسبت به پرداخت کامل مطالبات کارگران اقدام کند تا سهم خود را 
نسبت به این قشر مظلوم ادا کرده باشد، هر چند که دریافت حقوق و سایر مطالبات در زمان 

مناسب و به موقع خود حق طبیعی کارگران کمباین‌سازی است.

کارگران کمباین‌سازی تبریز چهار ماه حقوق طلبکارند
خبر

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: قانون 
جدید بیمه کارگران ساختمانی تا این لحظه تاثیری در روند بیمه 
کردن کارگران ساختمانی نگذاشــته و حتی وضعیت با صدور 

بخشنامه‌های جدید بدتر از قبل شده است.
به گزارش ایلنا، حدود یک مــاه از ابلاغ قانون بیمه کارگران 
ساختمانی برای اجرا می‌گذرد؛ قانونی که بعد از کشمکش‌های 
بسیار بالاخره توانســت از مجلس و شورای نگهبان رأی مثبت 
بگیرد آن هم در شــرایطی که با پیش‌نویس اولیه مورد توافق 
کمیســیون اجتماعی، مرکز پژوهش‌هــای مجلس و فعالان 
کارگری تفاوت فاحشــی داشــت. از زمانی که طرح برای اجرا 
ابلاغ شد، بیم آن می‌رفت که نتواند مشکل کمبود منابع تأمین 
اجتماعی را برای بیمه کارگران ســاختمانی حل کند و تأمین 
اجتماعی به همان روال سابق، با بخشنامه‌های متعدد به دنبال 

حذف کارگران ساختمانی از لیست دریافت بیمه باشد.

حال بعد از یک ماه از ابلاغ قانون، سوال این است که آیا تأمین 
اجتماعی بیمه کارگران ساختمانی را آغاز کرده و از زمان ابلاغ 
تاکنون، چند کارگر ســاختمانی بیمه شدند؟ »اکبر شوکت« 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور در پاسخ به این 
سوال‌ها می‌گوید: در این مدت نه تنها کسی بیمه نشده بلکه قطع 

بیمه کارگران ساختمانی همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: با صدور بخشــنامه جدیدی از سوی سازمان 
تأمین اجتماعی، وضعیت کارگران ساختمانی برای قرار گرفتن 
در لیست بیمه بدتر شده است. در این بخشنامه آمده کارگران 
ســاختمانی باید در ســاختمانی کار کنند که پروانه ساخت 
داشته باشد یا آنها ملزم به فعالیت در رشته‌ای هستند که در آن 
پروانه مهارت دارند، در غیر این صورت مشمول بیمه اجتماعی 

نمی‌‎شوند.
شوکت گفت: این بخشنامه کارگران بسیاری را از بیمه محروم 

می‌کند. ممکن است یک کارگر ساختمانی به عنوان سنگ‌کار 
در پروژه‌ها حاضر شود و مدرک فنی و حرفه‌ای هم در این زمینه 
داشته باشد اما خیلی اوقات هم پیش می‌آید که در رشته تخصصی 
خود کار پیدا نکند و مجبور شود کار دیگری در ساختمان برعهده 

بگیرد. این اتفاق در کار ســاختمانی کاملا طبیعی است و بارها 
برای هر کارگر اتفاق افتاده است. همه اینها مشاغل ساختمانی 
هستند و در کارگاه ساختمانی کار می‌کنند پس چرا باید چنین 
بخشنامه‌ای گذاشت؟ آیا غیر از این است که تأمین اجتماعی رویه 

صدور بخشنامه‌های نامربوط خود را آغاز کرده است؟! 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی کشور گفت: همین 
امروز هم امنیت شغلی کارگران ساختمانی بسیار پایین است و 
با این بخشنامه مجبور می‌شوند، از قید کار در مشاغل دیگر بزنند 
تا بیمه آنها قطع نشود. با این وضع نه تنها مشکل بیمه کارگران 
ساختمانی حل نشده که به نظر می‌رسد مشکلات جدیدتری هم 

سر راهشان گذاشته‌اند!
شوکت گفت: در دوره جدید تشــکل‌های کارگری بیش از 
پیش از سوی وزارت کار ضعیف شده‌اند و به نظر می‌رسد تأمین 
اجتماعی از این ضعف برای یکه‌تازی هر چه بیشتر بر ضد کارگران 
ساختمانی استفاده کند و بخشــنامه‌‎های خود را برای محدود 
کردن کمترین حق کارگران ســاختمانی یکی پس از دیگری 

صادر کند.
این فعال کارگری گفــت: در این دو ســال بیمه نزدیک به 

۲۰۰هزار کارگر ساختمانی قطع شده است.

قانون جدید، وضع کارگران ساختمانی را بهتر نکرد

شوکت: بیمه 200 هزار کارگر در دولت رئیسی قطع شده است

گزارش


